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Книгам — друге життя
Розгляну пропозицію взяти під реаліза-

цію/придбати букіністичну літературу: кни-
ги з історії, філософії, класику зарубіжну 
та українську (розстріляне відродження, 
діаспорних письменників), сучасну укра-
їнську літературу, фентезі, фантастику. Ро-
сійську класику та соцреалізм не пропонувати. 

Тел. 063 236 18 03 (Олександр), ел. пошта: pivnich.
info@gmail.com

Чернігівський культурно-мистецький 
центр «Інтермеццо» 

14000, м. Чернігів, вул. Шевченка, 9, тел (063) 236-18-03 
http://intermezzo.org.ua.  e-mail: kmc.intermezzo@gmail.com  
ІCQ: 605-110-856

Послуги: в продажу  книги, музика, мистецтво, сувеніри, 
канцтовари, а також  туризм, екскурсії, проведення презен-
тацій, прес-конференцій, творчі зустрічі, кава, зручності. 

Чернігівська міська організація Суспільної 
служби Світового конгресу українців
Види послуг: соціальний патронаж, видавни-

ча діяльність, сприяння вихованню дітей, відроджен-
ню духовних і національних традицій.  Вул. Шевченка, 9. 
Тел.  (063) 236-18-03.

за-

Газета виходить за сприяння Товариства Україн-
ської Мови (США) і Міжнародної Фундації імені Івана 
Багряного (голова ТУМ і Фундації – професор Віра 
Боднарук, скарбник Фундації – Олексій Коновал). 

Долучайтеся 
до благодійного 

фонду 
«Захистимо 

Україну!»
Просимо надати допо-

могу пальним або кошта-
ми на підтримку діяльності 
Чернігівського благодійного 
фонду «Захистимо Україну!», 
який, у свою чергу, допома-
гає українській армії, роди-
нам воїнів.

Кошти можна перерахо-
вувати за такими реквізита-
ми: на картку «Приватбанку» 
на ім'я Ясенчука Олексан-
дра: 5168 7456 0409 2962. 

Чернігівці 
на Дефлімпіаді

Це Міжнародні Олімпій-
ські ігри для спортсменів, 
що не чують.  XXIV літня Деф-
лімпіада по з 2 по 15 травня 
проходить  у місті Кашіас-ду-
Сул (Бразилія). За першгі 7 
днів змагань збірна України 
вийшла у беззаперечні лі-
дери, здобувши 39 золотих, 
16 срібних та 22 бронзових, 
у сумі – 77 медалей. Осо-
бливо успішно виступають 
пловці, які за ці дні здобули 
24 медалі. Вагомий і внесок 
чернігівців.  Олексій Коло-
мієць 7 травня переміг у за-
пливі на 200 м брасом. І це 
вже 5-та золота медаль на-
шого земляка.  

Громадський 
транспорт 

у Чернігові починає 
працювати

Рейси відновлюються у 
другій-третій декаді травня. 
Про це повідомив чернігів-
ський міський голова Вла-
дислав Атрошенко. З його 
слів, у місті лишилося 65 ав-
тобусів, які можуть розпоча-
ти роботу. До війни маршру-
ти обслуговували 230 авто-
бусів. Перевізники наперед 
просять близько 7 мільйонів 
гривень з міського бюдже-
ту на ремонт техніки, паль-
не та інше. Але таких грошей 
у міському бюджеті нема. 
Крім того, у місті бракує во-
діїв та пального, при цьому 
ціни на нього значно підви-
щились. За таких умов вар-
тість квитка має зрости з 8 
до 10 – 12 гривень.

У Прилуцькій 
міській бібліотеці – 

безкоштовні 
курси української 

мови
У Прилуцькій міській 

центральній бібліотеці ім. Л. 
Забашти в лютому розпоча-
ли роботу безкоштовні курси 
української мови для містян. 
«Як показала перша зустріч, 
курси з української мови по-
трібні всім охочим удоскона-
лити свою мову, покращити 
мовні та мовленнєві вміння, 
збагатити свій словниковий 
запас», зазначається на бі-
бліотеки у фейсбуці. 

Театр 
ім. Шевченка – 

глядачам
Війна змусила тимчасово 

припинити діяльність культур-
но-мистецьких закладів Черні-
гівщини. Але ті шевченківці, що 
залишилися в Чернігові або по-
вернулися після звільнення регі-
ону, вишукують можливості задо-
вольняти культурні потреби вій-
ськових, волонтерів, містян.

Саме таку мету має ново-
створений активістами волон-
терського руху мистецький про-
єкт «#CheDram», в рамках якого 
протягом останніх тижнів у при-
міщенні облмуздрамтеатру ім. Т. 
Шевченка на благодійних заса-
дах відбувалися покази україн-
ських кінострічок для військових, 
учасників тероборони та волон-
терського руху.

А нещодавно вперше піс-
ля більш ніж двомісячної пере-
рви на сцені театру відбувся по-
каз вистави «Загадкові варіяції» 
за п’єсою сучасного драматурга 
Е.-Е. Шмітта – у виконанні заслу-
женого артиста України Олексан-
дра Куковєрова та артиста Петра 
Великого. Постановку здійснив 
режисер театру Денис Федєшов, 
який нині в лавах ЗСУ боронить 
рідну землю.

Після закінчення вистави ак-
триса і режисер театру Анастасія 
Кузик, яка є одним з фундаторів 
проєкту«#CheDram», запросила 
присутніх на наступні заходи.

Книга 
«Спортивне сузір'я 

Чернігівщини» 
В обласній бібліотеці 17 лю-

того відбулося предтавлення 6-го 
випуску цієї книги Віктора Бере-
гового, члена Національної спіл-
ки журналістів України, Асоціа-
ції спортивних журналістів Укра-
їни, співавтора восьми книг з 
військово–патріотичної, краєз-
навчої тематики.

Завітали перший заступник 
голови облради, перший заступ-
ник голови Відділення Націо-
нального олімипійського коміте-
ту України в області, заслужений 
майстер спорту з біатлону Ніна 
Лемеш, начальник Управління 
у справах сім'ї, молоді та спорту 
міської ради, призер чемпіонату 
світу з біатлону Андрій Деризем-
ля, секретар обласного Відділен-
ня НОК Дмитро Пиріжок, військо-
вослужбовці, громадськість.

Віктор Береговий розповів, 
що в книзі вміщені портрети 11 
провідних спортсменів і трене-
рів, які своїми здобутками про-
славили Чернігівщину. Це Анато-
лій Гайовий, В’ячеслав Деркач, 
Дмитро Лобас, Ірина Петренко 
(Варвинець), Леонід Фіргер та 
інші.

Про свою спортивну кар’єру 
розповідали на представленні бі-
атлоніст В’ячеслав Деркач та тре-
нер Анатолій Гайовий.

Ніна Лемеш та Андрій Дери-
зимеля вручили комплекти кни-
жок на спортивну тематику для 
бібліотек міста.

Літературно-мистецька панорама
Олексій Биш: 

50-річчя
Свій ювілей відзна-

чив провідний актор, ре-
жисер Чернігівського 
Молодіжного театру, За-
служений артист України 
Олексій Биш. 

Народився 28 квітня 
1972 року у місті Ніко-
поль Дніпропетровської 
області у робітничій 
сім'ї. У школі відвідував 
драматичний гурток, по-
тім почав грати на сцені 
Народного українського музично-драматичного теа-
тру Нікополя. Закінчив Дніпропетровське театральне 
училище за фахом «актор театру драми». Якийсь час 
працював у Львівському театрі армії. З 1993 року в 
Чернігові. Прийшов у недавно створений Молодіж-
ний театр. За майже два десятиліття грав майже у 
всіх виставах театру. Як режисер, поставив у театрі 
кілька вистав. 

У другій половині 2000-х років Олексій Биш, не 
полишаючи роботу у Молодіжному, одночасно пра-
цював у Ніжинському театрі ім. Коцюбинського, де 
як режисер поставив 9 вистав, у тому числі відзна-
чених на театральних фестивалях, зіграв чимало ро-
лей. 

Нині актор і далі зайнятий у більшості вистав Мо-
лодіжного театру. Найбільш популярними у гляда-
чів є його ролі у виставах «Політ над гніздом зозулі» 
Дейла Васермана за романом Кена Кізі (роль індіан-
ця Бромдена), «Бравий вояка Швейк» за Я. Гашеком 
(кілька радикально різних образів) тощо. 

Навесні 2016 року обласний театр ляльок ім. О. 
Довженка покінчив із стереотипом про ляльковий 
театр як суто дитячий. Художній керівник театру Ві-
талій Гольцов почав працювати над постмодерно-
вою п'єсою німецького драматурга ХХ сторіччя Гай-
нера Мюллера «Гамлет-Машина» (вперше в Україні). 
Роль Гамлета чудово виконав Олексій Биш. Вистава 
з успіхом пройшла на кількох фестивалях. У 2018 р. 
актор отримав за цю роль обласну літературно-мис-
тецьку премію ім. М. Коцюбинського.

Творчість актора дуже різноманітна. Він з успі-
хом виступає як читець. В обласному педагогічному 
ліцеї і педуніверситеті читає студентам лекції з ак-
торської майстерності, веде театральну студію. Зні-
мався в кіно. Як ведучий. виступає на багатьох місь-
ких і обласних заходах, особливо з історії. Лауреат 
премій ім. Сковороди та Глібова. 

Президентський стипендіат 
Сергій Лефор

Починаючи з 2018 
року, Міністерство 
культури України що-
року подає пропози-
ції щодо кандидатур на 
призначення стипен-
дій Президента України 
для молодих письмен-
ників і митців.

Цього року облас-
ний академічний театр 
ім. Т. Шевченка вису-
нув кандидатуру артис-
та драми вищої категорії Сергія Лефора на призна-
чення стипендії Президента України.

За час роботи в театрі з вересня 2017 р. Сергій 
Лефор зіграв низку різнопланових ролей, серед яких 
Стражник – «Комедія помилок» В. Шекспіра, Скапен 
– «Скапен» за п’єсою Мольєра «Витівки Скапена», 
Той, що в скелі сидить – «Лісова пісня» Лесі Україн-
ки, Помічник режисера – «Наше містечко» Т. Уайлде-
ра, Едік – «Танго» С. Мрожека, Пилип – «Наймичка» 
І. Карпенка-Карого, Шумицький – «Приборкання но-
ровливого» за п’єсою Я. Стельмаха, Віконт де Валь-
мон – «Небезпечні зв’язки» за романом Шодерло де 
Лакло. 

У творчому складі шевченківців брав участь і став 
лауреатом багатьох міжнародних та всеукраїнських 
театральних фестивалів.

Згідно з Указом Президента від 10 лютого 2022 
р., Сергію Лефору призначено стипендію Президента 
України у сфері театрального мистецтва.

Долучайте нових читачів
Прочитавши нашу газету, покажіть її друзям, знайо-

мим, колегам, запропонуйте також передплатити.

86514

Усі поштові відділення й листоноші області 
ведуть передплату на «Світ-інфо» на будь-
який термін і на будь-яку адресу в області.

Передплатна ціна мінімальна:
16 гривень на місяць.

Передплатний індекс «Світ-інфо» —
Основні теми газети:
 Події в області, Україні і світі.
 Політика, соціальні проблеми, екологія.
 Публікації раніше невідомої нам історії 

         України, СРСР.
 Проза і поезія відомих письменників світу.
 Культура, мистецтво, спорт.
 Корисні поради. 
 У світі цікавого. 

«Світ-інфо» — газета для кожного з вас!

Триває передплата 
на нашу газету на 2022 рік

Руйнування 
пам̀ яток історії та культури

Війна, агресія Росії проти України завдає руйнувань і 
пам`яткам історії та культури. В тому числі і на Чернігівщині. 

Будинок-музей Михайла Коцюбинського. Унаслідок артиле-
рійського обстрілу 6 березня постраждали ґанок, стіни, пере-
криття й вікна музею, пошкоджені деякі експонати.

Обласний художній музей ім. Г. Галагана. Музей було створе-
но у 1983 році в будівлі, що є пам’яткою архітектури ХІХ століття. 
Його колекцію складають понад 9000 творів мистецтва, почи-
наючи від XVI століття/ Унаслідок бомардування міста 6 березня 
було пошкоджено фасади, вікна та інтер’єри музею.

11 березня у Чернігові російські агресори розбомбили ста-
діон імені Гагаріна і розташовану поруч обласну бібліотеку для 
юнацтва – пам'ятку історії, колишній Музей старожитностей. 

Катерининська церква Чернігова є пам’яткою архітектури 
національного значення. Вона була зведена в 1715 році. Унаслі-
док обстрілів 26 березня постраждав північний фасад церкви.

Також у Чернігові частково зруйнований обласний молодіж-
ний центр (будівництва 1935 –1947 рр.) та пошкоджені: будинок, у 
якому жив Гліб Успенський (ХІХ століття); центральна міська біблі-
отека ім. М. Коцюбинського (друг. пол. ХХ століття); міська рада;

дім молитви Другої чернігівської церкви християн-баптис-
тів (ХХІ століття); колишній будинок окружного суду (1904 р.); Вій-
ськово-історичний музей (будівля кінця ХХ століття); церква свя-
тителя Феодосія (1996 р.).
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